

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【基本テーブル】

区分番号	診療行為コード	基本名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A999-00	301118410	電話等歯科再診料（特例）	9		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
A999-00	301118510	同日電話等歯科再診料（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301118610	電話等地域歯科診療支援病院歯科再診料（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301118710	同日電話等地域歯科診療支援病院歯科再診料（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301118810	電話等歯科再診料（未届出）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301118910	同日電話等歯科再診料（未届出）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119070	乳幼児加算（再診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119170	時間外加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119270	休日加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119370	深夜加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃

【基本テーブル】

区分番号	診療行為コード	基本名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A999-00	301119470	時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
A999-00	301119570	乳幼児時間外加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119670	乳幼児休日加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119770	乳幼児深夜加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119870	乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301119970	明細書発行体制等加算（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301120610	歯科訪問診療 3（診療所）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301120710	歯科訪問診療 3（病院）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301120870	乳幼児加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301120970	時間外加算（初診）（特例）	9		廃止		〃

【基本テーブル】

区分番号	診療行為コード	基本名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A999-00	301121070	休日加算（初診）（特例）	9		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
A999-00	301121170	深夜加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121270	時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121370	乳幼児時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121470	乳幼児時間外加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121570	乳幼児休日加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121670	乳幼児深夜加算（初診）（特例）	9		廃止		〃
A999-00	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	3		新設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき新設
A999-00	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	3		新設		〃
A999-00	301122010	救急医療管理加算1（1日につき）（入院調整）（入院外）（特例）	3		新設		〃

【基本テーブル】

区分番号	診療行為コード	基本名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A999-00	301122170	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）	3		新 設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき新設
A999-00	301122270	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）	3		新 設		〃
B001-03	302016110	歯周病患者画像活用指導料（特例）	9		廃 止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
B999-00	302016410	医学管理（電話や情報通信機器を用いた診療）（特例）	9		廃 止		〃

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B001	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	62		新 設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更に伴う 新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の 臨時的な取扱いについて」に基づき新設
3	B001	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	62		新 設		〃
3	B002	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	55		新 設		〃
3	B002	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	55		新 設		〃
3	B003	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	56		新 設		〃
3	B003	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	56		新 設		〃
3	B004	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	25		新 設		〃
3	B004	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	25		新 設		〃

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B007	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	39		新 設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設
3	B007	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	39		新 設		〃
3	B008	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	17		新 設		〃
3	B008	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	17		新 設		〃
3	B009	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	59		新 設		〃
3	B009	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	59		新 設		〃
3	B010	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	58		新 設		〃
3	B010	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	58		新 設		〃

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B011	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	56		新 設	【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	B011	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	56		新 設	〃	
3	B012	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	37		新 設	〃	
3	B012	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	37		新 設	〃	
3	B013	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	23		新 設	〃	
3	B013	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	23		新 設	〃	
3	B014	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	33		新 設	〃	
3	B014	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	33		新 設	〃	

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B015	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	19		新 設	【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	B015	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	19		新 設	〃	
3	B016	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	32		新 設	〃	
3	B016	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	32		新 設	〃	
3	B024	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設	〃	
3	B024	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設	〃	
3	B025	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	54		新 設	〃	
3	B025	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	54		新 設	〃	
3	B033	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	15		新 設	〃	

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B033	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	15		新 設	【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	B035	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	35		新 設	〃	
3	B035	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	35		新 設	〃	
3	B037	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	24		新 設	〃	
3	B037	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	24		新 設	〃	
3	B040	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	61		新 設	〃	
3	B040	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	61		新 設	〃	
3	B041	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	32		新 設	〃	
3	B041	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	32		新 設	〃	

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B046	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	61		新 設	【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	B046	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	61		新 設	〃	
3	B047	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	19		新 設	〃	
3	B047	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	19		新 設	〃	
3	B048	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	25		新 設	〃	
3	B048	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	25		新 設	〃	
3	B049	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	16		新 設	〃	
3	B049	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	16		新 設	〃	
3	B050	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	30		新 設	〃	

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B050	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	30		新 設	【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	B051	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	55		新 設	〃	
3	B051	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	55		新 設	〃	
3	B052	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設	〃	
3	B052	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設	〃	
3	B057	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	29		新 設	〃	
3	B057	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	29		新 設	〃	
3	B062	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	40		新 設	〃	
3	B062	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	40		新 設	〃	

【基本・基本加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・基本加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
3	B063	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	39		新 設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設
3	B063	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	39		新 設		〃
3	B064	BA225	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設		〃
3	B064	BA226	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）	26		新 設		〃

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【基本・注加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・注加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
9	C204	CA238	301119070	乳幼児加算（再診）（特例）	01	廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止	
9	C204	CA239	301119170	時間外加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA240	301119270	休日加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA241	301119370	深夜加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA242	301119470	時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA243	301119570	乳幼児時間外加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA244	301119670	乳幼児休日加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C204	CA245	301119770	乳幼児深夜加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	

【基本・注加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・注加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
9	C204	CA246	301119870	乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止	
9	C204	CA247	301119970	明細書発行体制等加算（特例）	02	廃止		〃	
9	C204	CA235	301100170	（選定療養）病床数が200以上の病院再診（40点減算）	03	廃止		〃	
9	C205	CA238	301119070	乳幼児加算（再診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA239	301119170	時間外加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA240	301119270	休日加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA241	301119370	深夜加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA242	301119470	時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	

【基本・注加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・注加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
9	C205	CA243	301119570	乳幼児時間外加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更に 伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止	
9	C205	CA244	301119670	乳幼児休日加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA245	301119770	乳幼児深夜加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA246	301119870	乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）	01	廃止		〃	
9	C205	CA235	301100170	（選定療養）病床数が200以上の病院再診（40点減算）	02	廃止		〃	
9	C206	CA248	301120870	乳幼児加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA249	301120970	時間外加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA250	301121070	休日加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	

【基本・注加算対応テーブル】

変更区分	グループ番号	基本・注加算対応テーブル加算項目				変更箇所	変更後	変更前	備考
		加算コード	診療行為コード	診療行為名称	加算識別				
9	C206	CA251	301121170	深夜加算（初診）（特例）	01	廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止	
9	C206	CA252	301121270	時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA253	301121370	乳幼児時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA254	301121470	乳幼児時間外加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA255	301121570	乳幼児休日加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
9	C206	CA256	301121670	乳幼児深夜加算（初診）（特例）	01	廃止		〃	
3	C207	CA257	301122170	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外） （特例）	01	新設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき新設	
3	C207	CA258	301122270	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外） （特例）	01	新設		〃	

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【算定回数限度テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	算定単位	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301120870	乳幼児加算（初診）（特例）	131		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301120970	時間外加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	A999-00	301121070	休日加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	A999-00	301121170	深夜加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	A999-00	301121270	時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	A999-00	301121370	乳幼児時間外特例医療機関加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	A999-00	301121470	乳幼児時間外加算（初診）（特例）	131		廃止		〃

【算定回数限度テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	算定単位	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301121570	乳幼児休日加算（初診）（特例）	131		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡 「新型コロナウイルス感染症の 感染症法上の位置づけの変更 に伴う新型コロナウイルス感染症 に係る診療報酬上の臨時的な取 扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301121670	乳幼児深夜加算（初診）（特例）	131		廃止		〃
9	B001-03	302016110	歯周病患者画像活用指導料（特例）	131		廃止		〃
9	B999-00	302016410	医学管理（電話や情報通信機器を用いた診療）（特例）	131		廃止		〃

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【年齢制限テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301119070	乳幼児加算（再診）（特例）		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301119170	時間外加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119270	休日加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119370	深夜加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119470	時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119570	乳幼児時間外加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119670	乳幼児休日加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119770	乳幼児深夜加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119870	乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃

【年齢制限テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301120870	乳幼児加算（初診）（特例）		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301120970	時間外加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121070	休日加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121170	深夜加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121270	時間外特例医療機関加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121370	乳幼児時間外特例医療機関加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121470	乳幼児時間外加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121570	乳幼児休日加算（初診）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301121670	乳幼児深夜加算（初診）（特例）		廃止		〃

【年齢制限テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	変更箇所	変更後	変更前	備考
3	A999-00	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）		新 設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき新設
3	A999-00	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）		新 設		〃
3	A999-00	301122170	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）		新 設		〃
3	A999-00	301122270	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）		新 設		〃

令和4年4月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（令和5年7月14日現在）

【実日数テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301118410	電話等歯科再診料（特例）		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301118610	電話等地域歯科診療支援病院歯科再診料（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301118810	電話等歯科再診料（未届出）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119170	時間外加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119270	休日加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119370	深夜加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119470	時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119570	乳幼児時間外加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃
9	A999-00	301119670	乳幼児休日加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		〃

【実日数テーブル】

変更区分	区分番号	診療行為コード	基本名称	変更箇所	変更後	変更前	備考
9	A999-00	301119770	乳幼児深夜加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		【令和5年8月診療分から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき廃止
9	A999-00	301119870	乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外）（特例）		廃止		”
9	A999-00	301120610	歯科訪問診療3（診療所）（特例）		廃止		”
9	A999-00	301120710	歯科訪問診療3（病院）（特例）		廃止		”
3	A999-00	301121810	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）		新設		【令和5年5月8日から適用】 令和5年3月31日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴う新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて」に基づき新設
3	A999-00	301121910	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（特例）		新設		”
3	A999-00	301122010	救急医療管理加算1（1日につき）（入院調整）（入院外）（特例）		新設		”
3	A999-00	301122170	乳幼児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）		新設		”
3	A999-00	301122270	小児加算（救急医療管理加算）（入院調整）（入院外）（特例）		新設		”